25-38). Kura'am Kerim'in Arapça metninin yam sıra satır-arası pozisyonda birer Farsça ve Karahanlı
Türkçesi tercümesi bulunan bu nüsha natamamdır (Mingana ı9ı5; Eckmann ı976; Ata 2004).
2. Türk ve İsllim Eserleri Müzesi'nde muhafaza edilen (TİEM No. 73), istinsah tarihi H. 734 (1333/1334)
senesi ve müstensihi Mu[ıammad bin al-Hiiğğ Daıvlatsiilı as-Siriizf olan Karalıan/ı Türkçesi satır arası
Kur'antercümesi. Bu nüsha eksiksizdir (Eckmann ı959; Kök 2004; Ünlü 2004).
3. Taşkent'teki Özbekistan Bilimler Akademisi kütüphanesinde korunan çok eksik bir nüsha (no.
2854/2008). Tıpkı Rylands nüshasında olduğu gibi satır arası posizyonda birer Farsça ve Karahanlı
Türkçesi tercümesini içeren bu nüsha üzerine maalesef daha hiç çalışılmamıştır. Bütün bilgilerimiz en
nihayet Semenov'un yazmalar kataloğunda verdiği malumata (ı957, s. 45-46) dayanmaktadır.
4. Süleymaniye Kütüphanesi, Hekimoğlu Ali Paşa Camii, 2 nurnarada bulunan, istinsah tarihi H. 764
(1363) senesi olan Harezm Türkçesi satır arası Kur'antercıimesi. Bu da yine eksiksiz bir nüshadır (Sağol
ı 993-ı 999).
5. Anonim Teftir veya Orta Asya Teftiri. Yazması St. Petersburg'daki Instituta vostocııyx mkopisej
kitaplığında (Cod. 332, No. 2475) muhafaza edilir (Togan ı964; Barılıold ı925; Borovkov 1963).

. ,ı

10 Arapça metinden sonra sırasıyla satır arası Eski Anadolu Türkeçesi şu nüshalara yer verilmektedir: a.
Leiden, Universiteitsbibliotlıeek, Cad. Or. 504 (1520); b. İstanbul, Türk ve İsitim Eserleri Müzesi, No. 40
(1424); c. Sivas, Kongre ve EtnograJYa Müzesi, E. Y. 84/176 (903/1497?); d. Manisa, İl Halk Kıitüplıanesi,
No. 931 (15. yy.); e. ! Harezm Türkçesi! Süleymaniye Kıitüplıanesi, Hekimoğlu Ali Paşa Camii, No. 2
(H. 764/1363). Son olarak, ilalik şeklinde, Kur' am Kerim'in çağdaş Türkçe metni.

Bazı nüshalann tercüme metinlerine
baktığımızda ise bunlann -taa açıklamalara ve tefsirli notlanna kadar
birbirine yaklaşık aynen uyduklan görülmektedir. Leiden Cod. Or. 504 ile
TİEM 40 nüshalarındaki tercüme tarzına bakıldığında ikisi tıpkı tek yumurta

15 f. (D)= Diyanet İşleri Başkanlığı'nda 23 numara ile kayıtlı nüsha, istinsah tarihi H. 990/1582; g. (Gl)=
MaarifVekiileti Genel Kitaplığı'nda 1002 numara ile kayıtlı nüsha; h. (DH) =Ali Dehri Dilcin nüshası,
müstensihi Tireli Mehmed b. Seyyidgazi, istinsah tarihi H. 886/1476 senesinin Şevval ayının 2. günü; i.
(Ml)= Etnografya Müzesi'nde lO ll O numara ile kayıtlı nüsha; j. (B2) =Türk Dil Kurumu kitaplığında
B2 numara ile kayıtlı nüsha; k. (Bl)= Türk Dil Kurumu kitaplığında Bl numara ile kayıtlı nüsha; I. (H)=
Türk ve İslam Eserleri Müzesi'nde 74 numara ile kayıtlı nüsha, müstensihi Yar Muhammed b. Pir
Muhammed el-Huttaliini, istinsah tarihi H. 990/1582; m. (H2) Türk ve İsliim Eserleri Müzesi'nde 508
numara ile kayıtlı nüsha (bkz. İnan 1961, ss. 17-18).